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307.	 Commemorative Australian Continent Silk Scarf. Multicolor, 
42.6x42.6cm (16.8”x16.8”). Continent with native animals, flaming 
torch over Melbourne, Olympic rings in border. EF. ($125)

308.	 Commemorative Olympic Melbourne Bag. Blue plastic 36.5cm 
(14.4”), 24cm (9.5”). Color logo of flaming torch with rings over 
Australian continent. EF. ($125)

309.	 Commemorative Olympic Games in Melbourne Pillow. 
Gray plastic with blue piping, 34cm (13.4”). Flaming torch over 
Australian continent between rings and “Olympic Games Melbourne 
1956”. VF-EF. ($100)

310.	 Opening Ceremony Program, November 22, 1956. 33pp., 
21.7x27.7cm (8.5”x10.9”). Includes the torch relay and venues. 
Color covers, EF. ($75)

311.	 (Program) Football Final and Closing Ceremony, December 8, 
1956. 17pp., 13.9x19cm (5.5”x7.5”). Crease, VF-EF. ($100)

312.	 (Card Album) Peereboom, Klaas. The Dutch Olympic Team 
1956. 28pp., 71 photographic cards of Dutch team members in Water 
Polo, Swimming, Yachting, Hockey, Athletics, Cycling and Shooting 
pasted in, 17x24.2cm (6.7”x9.5”), text in Dutch. Stiff color covers, 
VF-EF, contents EF. ($125)

c313.	 Austrian Olympic Committee Honorary Prize Plaque Awarded 
at the Vienna International Fencing Championship, 1958. Onyx 
plaque, 16.2x23.4cm (6.4”x9.2”). Austrian Olympic NOC bronze 
medal affixed at top over laurel branch and silvered bar with 5-line 
award legend. In red velvet-lined case. EF. ($350)

314.	 VIth British Empire & Commonwealth Games in Cardiff, Wales, 
1958. Press Badge. Orange bakelite, 62x31mm. EF. ($90)

c315.	 Soccer World Cup in Stockholm 1958. Press Badge. Bronze, 
30x40mm. With yellow ribbon inscribed “PRESS”. EF. ($550)

316.	 Soccer World Cup in Stockholm 1958. Official Logo and Visitor’s 
Pin. Goldplated, blue enamel, 17x20mm. EF. ($75)

317.	 Official Torch of the Eighth Central American and Caribbean 
Games in Caracas, Venezuela, 1958. Silverplated, 40cm (15.7”) 
tall. Games legend engraved in 3 lines on bowl. Sm. spot on bowl, 
o.w. EF. ($1,250)

318.	 Meeting of the IOC and National Olympic Committees in Rome 
Badge, 1959. Silver, 37mm. Rome 1960 Olympic logo surrounded 
by legend. EF, cased. ($225)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
319.	 Participation Medal. Bronze, 50mm. Hand holding torch. Rev. 

Logo. EF. ($1,100)

c320.	 Soviet Ministry of Sport Gold Medal Presented to Four-Times 
Gold Medal Winning Speed Skater Yevgeny  Grishin. Goldplated 
bronze, 64mm. Male and female torchbearers l. Rev. 6-line legend. 
Grishin won gold medals in Cortina 1956 and in Squaw Valley 1960, 
in 500 Meters and 1000 Meters Speed Skating. Unc. ($750)

c321.	 Official White Badge. Silvered, multicolor enamel, 26x32mm. 
Color logo on white background. EF. ($150)

322.	 Japanese Skiing Team Pin. Silvered, multicolor enamel, 33x16mm. 
Skis with Japanese and Olympic flags, and oval with legend. EF. 
($125)

323.	 Norwegian Team Pin. Goldplated, 20x23mm. Olympic rings 
between skier and hockey player. EF. ($125)

324.	 Commemorative Skiing Squaw and Child Pin. Silvered, blue, 
white and red enamel, 26x32mm. EF. ($125)

c325.	 Commemorative Pin. Gilt, multicolor enamel, 20x35mm. Squaw 
with child, rings above. EF. ($125)

c326.	 Commemorative Skiing Badge. Red and blue design on celluloid, 
44mm. Ice skating stadium, logo and legend. With long red-white-
blue ribbons, with affixed crossed ski pin. EF. ($150)

c327.	 Olympic Village Flag. Blue cotton with color logo and black 
legend, 86.3x156.3cm (34”x61.5”). Squaw Valley logo in center 
surrounded by “VIII Olympic Winter Games California 1960”, 
“Olympic Housing” below. EF. Very rare. ($350)

c328.	 Commemorative Logo Serving Tray. Special black hard plastic 
inlaid in color and gold, 39.2x27.2cm (15.4”x10.7”). Logo in 
color surrounded by skier, ice hockey player and skater. Maker’s 
descriptive sticker on back. EF. ($200)
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329.	 (Autographs) Report of the Swiss Participation at the Squaw 
Valley 1960 Winter Games. 41pp., 20.7x29.3cm (8.2”x11.5”), 
in French and German languages. Inside cover has letterhead 
of Organizing Committee pasted in with about 22 signatures of 
athletes. Included are Men’s Giant Slalom gold medal winner Roger 
Staub, and Women’s Giant Slalom gold medal winner Yvonne 
Ruegg. Green cover faded at top, o.w. EF. ($350)

	 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
330.	 Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by E. Greco. Nude 

female torchbearer l. superimposed over Olympic rings. Rev. Flight 
of eagles soaring over stadium of Rome. EF, in round clear plastic 
original box. ($475)

331.	 Italian National Olympic Committee Presentation Medal. 
Silvered bronze, 50mm, by Morbiducci. Winged Victory with 
victorious athlete, in high relief. Rev. Logo above blue enameled 
“Roma 1960”. EF. ($250)

332.	 Pope Johannes XXIII Rome 1960 Olympic Games Presentation 
Medal for Athletes. Bronze, 33mm, by G. Manzu. Bust l. with 
mozzetta and camauro. Rev. “Oboedienta et Pax” (Obedience and 
Peace) under olive plant. Presented to athletes of the Rome Olympic 
Games. Official report pages 464-472. EF. ($175)

333.	 Assistant’s Badge. Bronze, 38x48mm. With orange bar 
“ASSISTENTE”. Elbel S-017. EF, sm. spot. ($500)

c334.	 Judge’s Badge. Bronze, 38x48mm. With orange bar “GIUDICE”. 
Elbel S-024. EF. ($750)

c335.	 Canoe/Rowing Participant’s Badge. Bronze, 38x48mm. With blue 
bar “ATLETA”. Elbel S-29. EF. ($500)

c336.	 Austrian Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 25x31mm. Austrian 
shield with Austrian eagle, rings and she-wolf. EF. ($200)

c337.	 Burma Team Pin. Silvered, enameled in color, 19x23mm. EF. Rare. 
($200)

c338.	 Thailand Team Pin. Silvered, multicolor enamel, 28x49mm. EF. 
($200)

339.	 Official Commemorative Wall Display Shield. Cast and silvered 
metal, 19.5x28.5cm (7.7”x11.2”). Large Olympic rings, “1960” in 
Roman numerals above “XVII Olimpiada Roma” below. Original 
hanger on back. Style of ancient Roman shields. EF. ($350)

340.	 Large Official Italian NOC Silver Plate with Logo of the Rome 
Olympic Games. Silver (?), 33cm (13”), weight about 12 ounces. 
Embossed she-wolf on panel over rings, encircled by “Comitato 
Olimpico Nazionale”. Partially toned, EF. ($500)

341.	 (Brochure) Route of the Torch Relay for the Rome Olympic 
Games. 3pp., 17.2x24.2cm (6.8”x9.5”). Route of torch relay from 
Olympia-Athens-Rome, with 6 stamps and appropriate cancellations. 
EF. ($125)

c342.	 Official Report in English Language. Vol. 1 – 893pp., Vol. 2 – 
1054pp., both illustrated in b&w and color. Bound in blue leatherette 
with gilt legend. EF. (2 vols.) ($900)

c343.	 Abidjan Games Participation Medal, 1961. Goldplated, multicolor 
enamel, 50mm, by Editions d’ Art, Paris. Black athlete holding palm 
branch over his head, over color rings and elephant tusks, landscape 
with “Ivory Coast” in background. Rev. Legend in wreath. Beautiful 
medal. ($250)

344.	 British Empire and Commonwealth Games in Perth, Australia, 
1962. Trio of Team Pins from Canada, Jamaica and Malaysia. All 
silvered, color enameled. Malaysia pin 27mm. All EF. (3 pcs.) ($150)
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345.	 British Empire and Commonwealth Games, Perth, Australia, 
1962. Official’s Badge. Goldplated, blue and red enamel, 32mm. 
With yellow silk ribbon inscribed “OFFICIAL”. EF. ($100)

346.	 Soccer World Cup in Chile, 1962. Commemorative Medal. 
Silvered, partially enameled in color, 27x31mm. Soccer ball above 
stadium, globe and “Copa Jules Rimet-Chile 1962” below. VF-EF. 
($125)

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
347.	 Participation Medal. Bronze, 61mm, by Welz. Innsbruck Olympic 

emblem within German legend. Rev. Innsbruck city view, Austrian 
Alps in background. EF, in original red wallet. ($375)

c348.	 Official Logo and City View Gold Medal. Gold, “900”, 20mm, 
3.5 grams, by Welz, struck by Austrian State Mint. Logo. Rev. City 
view. Reeded edge. Design similar to participation medal. Unc. 
($225)

349.	 Commemorative Olympic Cauldron Ashtray. Cast bronze, 
12.1cm (4.8”), 3.6cm (1.4”) high. Tripod in the shape of the 
Olympic flame cauldron with Innsbruck logo inside. Discolored in 
center, o.w. EF. ($100)

350.	 Commemorative Porcelain Ashtray. Irregular shape, 12.5x12.5cm 
(4.9”x4.9”), made by Alois Bayr, Innsbruck. Color Austrian eagle, 
Innsbruck Olympic logo and “golden roof” inside. EF. ($75)

351.	 Olympic Oath Miniature Book in Seven Languages. Leather, 
silver stamped Olympic rings, 6x6mm. In acrylic box, 19x19mm, 
logo in color on top. In red silk-lined box, inscribed on inside top 
“The Olympic Oath in 7 Languages is in the Smallest Book in the 
World”. EF. ($100)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
352.	 International Sports Federation Technical Official’s Badge. 

Goldplated, 37x60mm. “I.S.F. Technical Official” on yellow bar. 
With dark cherry red ribbon. Elbel-S32. EF. ($750)

353.	 Cased National Olympic Committee Badge. Goldplated, 
37x60mm. “N.O.C.” on bar. With long, white ribbons, yellow stripe 
in center. In white leatherette case with logo. EF. ($550)

c354.	 Shooting Team Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. “Team 
Official” on lavender bar. with orange ribbon. Elbel S-092. EF. ($750)

355.	 Cased Team Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. “TEAM 
OFFICIAL” on lavender enameled bar. With white ribbon, gold 
stripe in center. EF. In presentation case. ($600)

356.	 Torchbearer’s Badge. Silvered, 26x32mm. Large logo. Rev. 
“Olympic Torch Relay XVIII Olympiad” in Japanese and English. 
EF, in original cardboard box. ($200)

c357.	 English Interpreter Badge. Goldplated, red and white enamel, 
30mm. A small number only of Tokyo high school girls served as 
English interpreters. EF. Scarce. ($225)

358.	 East German Team Pin. Multicolor enamel, 25x25mm. 2-line 
Japanese legend on back. EF. Scarce. ($175)

359.	 Soviet Team Medal. Bronze, 55mm. Hammer and sickle emblem, 
Olympic rings at left. Rev. View of Kremlin. First Soviet Olympic 
team medal which were presented between 1964 and 1992 
(Albertville). EF. ($150)

c360.	 Official Silver Olympic Police Medal. Silver, 50mm. Cauldron 
between Olympic events. Rev. Chrysanthemum flower with 
Olympic rings. EF. With brochure in Japanese, cased, logo on top 
worn. Very scarce. ($400)

361.	 Japan Air Lines - Official Carrier of the Tokyo 1964 Olympiad 
Medal. Bronze, 45mm. Airplane. Rev. Logo between laurel 
branches. Abt. EF. ($100)
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362.	 Chokin Art Medal. Cast bronze, 13.7cm (5.4”), made by Saitama 
Kozo. Soccer player, rower and shooter between legend and 
Olympic rings. EF. With leaflet, in red case with gold logo, scuffed, 
lined in velvet and silk. ($250)

363.	 (Film) Men’s Athletics 8mm Black and White Titled Film of the 
Tokyo 1964 Olympic Games. EF. In plastic container, 18.7cm (7.4”). 
($100)

364.	 (Films) Pair of Women’s Athletics Black and White 8mm Films. 
In clear plastic cases, 13.3cm (3.8“) wide. EF. (2 pcs.) ($175)

365.	 Commemorative Lighter. Nickel-plated, 60x35mm, made by 
Prince. Red logo, color rings and “TOKYO 1964”. Rev. “THE 
XVIII OLYMPIC GAMES”. EF. ($100)

c366.	 Commemorative Program Silk Scarf. Multicolor, 42x43cm 
(16.5”x16.9”). Logo in center surrounded by flowers, outer border 
shows events dates and venues with pictograms. EF. ($100)

367.	 Diploma for an American Team Official. Red, gold and black, 
18x38.2cm (7.1”x15”). EF. ($275)

368.	 Opening Ceremony Program, October 10, 1964. 40pp., 15x21cm 
(5.9”x8.3”), in Japanese, English and French. Complete opening 
program, arrival of the torch, program of games and events with 
participation of countries. Flyer of Olympic Campanology laid in. 
EF. ($175)

c369.	 Gold First Place Winner’s Medal in the University Games in 
Tokyo 1967. Goldplated, 65mm (2.6”). Heads of 3 athletes. Rev. 
Sport pictograms: fencing, tennis, gymnastics, etc. around legend. 
With multicolor ribbon, partially faded, housed in presentation case 
(one hinge missing). Medal EF. ($250)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
370.	 Cased Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile 

of Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF, in box. ($375)
371.	 Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of 

Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF, lt. wear obv. ($325)
372.	 Organizing Committee Badge. Goldplated, 36x52mm, green 

enamel with color affixed logo. EF, in original plastic box by A. 
Bertrand. ($550)

373.	 Austrian Team Pin. Silvered, 22x22mm, partially enameled. 
Legend over rings and Austrian colors. EF. ($125)

374.	 Swedish Team Pin. Goldplated, blue enamel, 15x16mm. EF. ($50)
c375.	 Mascot Shuss. Blue, white and red plastic, 5cm (2”) tall. “JIM-

SHUSS” on sides of his skis. EF. ($150)

376.	 Grenoble 1968 Official English Enameled IOC Box (1988). 
Multicolor enameled copper, 58mm, 33mm high, made by 
Crummies. Olympic rings shussing down the slope, “Grenoble 
1968” below. Presented by IOC. EF. ($175)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
c377.	 Gold First Place Winner’s Medal Awarded for Swimming. 

Goldplated silver, 60mm. Victory with palm branch and Colosseum 
stadium in background. Rev. Victorious athlete being carried by 
teammates. Swimming pictogram attached at top, with blue ribbon. 
Housed in light and dark brown leatherette presentation box, lined 
in green velvet. The winner held a world record for decades - only 
the buyer will be told his name. Medal EF, partially dark toning, but 
goldplating is still visible, missing on most Mexico City gold medals 
by now. ($12,500)

c378.	 Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Swimming.  
Silver, 60mm, Victory with palm branch and Colosseum stadium 
in background. Rev. Victorious athlete being carried by teammates. 
Swimming pictogram attached at top, with blue ribbon. Housed in 
light and dark brown leatherette presentation box, lined in green 
velvet. The winner held a world record for decades - only the buyer 
will be told his name. Medal EF, dark toning. ($10,500)

379.	 National Olympic Committee Badge. Goldplated, red enamel, 
37x63mm. With ribbon in Olympic colors. Elbel S-002. VF-EF. 
($600)

380.	 Gymnastics International Sports Federation Badge. Goldplated, 
light ochre, partially enamel, 37x63mm. With pink plastic ribbon. 
Elbel-S014. EF. ($500)
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